SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐẮK LẮK
CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ

BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTR-TTBVTV Đắk Lắk, ngày     tháng 02 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH KẾ HOẠCH CÔNG TÁC

CỦA LĨNH VỰC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV NĂM 2022

Căn cứ Quyết định số 335/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về
việc ban hành Chương trình công tác năm 2022.

Triển khai thực hiện Chương trình công tác của ngành nông nghiệp tỉnh
Đắk Lắk số 335/QĐ-SNN ngày 09/02/2022 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn.  Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật ban hành Chương trình kế hoạch
công tác lĩnh vực Trồng trọt và BVTV năm 2022, với các nội dung cụ thể như
sau:

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHỦ YẾU VỀ SẢN XUẤT

1. Mục tiêu

Trong bối cảnh hội nhập quốc tế ngày càng sâu rộng, thị trường tiêu thu sản
phẩm nông nghiệp ngày càng quy định chặt chẽ, đòi hỏi sản phẩm nông nghiệp
phải có chứng nhận chất lượng, nguồn gốc xuất xứ, mã vùng sản xuất, chỉ dẫn địa
lý…; trong sản xuất hiện nay gặp không ít những khó khăn, thách thức như diễn
biến phức tạp của thời tiết và biến đổi khí hậu ảnh hưởng đến sản xuất và đời sống
nhân dân, sinh vật gây hại trên cây trồng luôn tiềm ẩn, giá cả một số mặt hàng
nông sản chủ lực của tỉnh tiếp tục giảm, trong khi đó giá vật tư nông nghiệp tăng,
công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng không theo định hướng, còn mang tính tự
phát, đồng thời đứng trướcc những thách thức không nhỏ về giá cả nông sản xuống
thấp, giá vật tư nong nghiệp tăng cao, tổ chức sản xuất vẫn dựa trên hình thức quy
mô hộ gia đình, diện tích nhỏ lẻ…

Để góp phần vào việc thực hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ kế
hoạch của tỉnh, của ngành; hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, đồng thời khắc
phục mọi khó khăn và tận dụng các tiềm năng, lợi thế… Toàn đơn vị cần tiếp tục
nỗ lực, vượt qua khó khăn, thách thức, tập trung đổi mới, sáng tạo, thực hiện quyết
liệt tái cơ cấu lại lĩnh vực Trồng trọt và BVTV. Phát huy tiềm năng, lợi thế để
thực hiện cơ cấu lại lĩnh vực theo hướng nâng cao giá trị gia tăng và phát triển
bền vững sản xuất nông nghiệp; chuyển đổi cơ cấu cây trồng phù hợp với lợi thế
và thị trường, hình thành các vùng chuyên canh sản xuất nông sản chủ lực có ưu
thế; nâng cao thu nhập và cải thiện đời sống của người nông dân, góp phần phát triển
kinh tế - xã hội đảm bảo an ninh lương thực và tạo cơ sở quan trọng phát triển những
năm tiếp theo.

2. Chỉ tiêu chủ yếu về sản xuất

105

2

(1) Diện tích gieo trồng năm 2022 đảm bảo đạt 648.140 ha, trong đó cây
hàng năm 312.540 ha (lúa 99.000 ha, ngô 85.000 ha, cây chất bột có củ 48.800
ha, mía 15.000, cây thực phẩm 38.020 ha, cây công nghiệp ngắn ngày 9.700 ha,
cây hàng năm khác 17.020 ha), cây lâu năm 335.600 ha (cây công nghiệp lâu năm
302.600 ha và 33.000 ha cây ăn quả).

(2) Sản lượng lương thực có hạt dự kiến đạt 1.221.750 tấn (lúa 694.790 tấn,
ngô 526.960 tấn), cà phê nhân đạt 498.600 tấn, cao su mủ khô đạt 31.450 tấn, hồ
tiêu 77.000 tấn, hạt điều 27.000 tấn.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP
Từ những kết quả đạt được trong năm 2021, trên cơ sở đánh giá những khó

khăn và thuận lợi đối với lĩnh vực Trồng trọt và BVTV cho thấy những nhiệm vụ
cần tập trung thực hiện là rất lớn. Để đạt được mục tiêu, chỉ tiêu đề ra thuộc lĩnh
vực Trồng trọt và BVTV năm 2022 và hoàn thành tốt các nhiệm đươc giao; Chi
cục cần tập trung triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm sau:
 1. Nhiệm vụ cụ thể
 1.1. Công tác Trồng trọt

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả tái cơ cấu ngành nông nghiệp thuộc lĩnh
vực trồng trọt theo Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 14/10/2016 của Tỉnh ủy. Trên
cơ sở tiềm năng, lợi thế từng vùng, tập trung đẩy mạnh phát triển một số các loại
cây trồng chủ lực hình thành các vùng nguyên liệu làm cơ sở thu hút đầu tư, kết
nối tiêu thụ sản phẩm.
 - Theo dõi, chỉ đạo, định hướng về sản xuất: Tham mưu xây dựng và triển
khai kế hoạch sản xuất năm 2022. Hướng dẫn sản xuất, khung lịch thời vụ, khuyến
cáo cơ cấu giống, sử dụng giống cây trồng nông nghiệp thuộc lĩnh vực trồng trọt
trên địa bàn. Theo dõi, cập nhật tiến độ sản xuất các loại cây trồng trên địa bàn
toàn tỉnh; tình hình thiên tai như khô hạn, ngập lụt đối với các loại cây trồng.

- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng tiêu chí vùng sản xuất chuyên canh một
số loại cây trồng chủ lực: lúa, ngô, sầu riêng, bơ và cây ăn quả có múi.

- Tham mưu xây dựng Chỉ thị về việc sản xuất, thu hoạch, chế biến và tiêu
thụ cà phê niên vụ 2022-2023;

- Tham mưu rà soát, sửa đổi bổ sung Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND
ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh về việc Quy định đơn giá bồi thường, hỗ trợ cây
trồng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

- Kế hoạch triển khai Đề án phát triển cà phê bền vững tỉnh Đắk Lắk.
- Triển khai, theo dõi, báo cáo kế hoạch tái canh cà phê trên địa bàn tỉnh

giai đoạn 2021-2025.

- Triển khai, theo dõi, báo cáo kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên
đất lúa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Tham mưu tổ chức Hội nghị thuộc lĩnh vực trồng trọt: Sơ kết, tổng kết công
tác sản xuất; Hội nghị tổng kết niên vụ cà phê 2021-2022.

3

 - Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển bền vững ngành hàng cây ăn quả đến
năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Tham mưu giải quyết các vướng mắc trong công tác bồi thường cây trồng,
hoa màu trên đất khi Nhà nước thu hồi đất.

- Tham mưu giải quyết một số nhiệm vụ đột xuất, phát sinh khác theo chỉ
đạo của lãnh đạo chi cục.

Đơn vị thực hiện và tham mưu, hướng dẫn thực hiện: Phòng Trồng trọt và
các đơn vị liên quan

1.2. Công tác Bảo vệ thực vật
- Thực hiện Kế hoạch phòng, chống và ứng phó dịch bệnh trên cây trồng trên

địa bàn tỉnh. Điều tra phát hiện, hướng dẫn phòng trừ sâu, bệnh gây hại mới.
- Tổ chức triển khai thực hiện Đề án phát triển nông nghiệp hưu cơ trên địa

bàn tỉnh “theo Quyết định số 2725/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của Uỷ Ban nhân
dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát triển nông nghiệp hữu cơ trên địa bàn tỉnh
Đắk Lắk đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.

- Xây dựng Kế hoạch triển khai Đề án phân tích chất lượng hóa, lý tính đất
trồng lúa và xây dựng bản đồ đất chuyên trống lúa nước có năng suất, chất lượng
cao tỉnh Đắk Lắk.

- Triển khai thực hiện Quyết định số 1304/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 của
UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch xây dựng mô hình cánh đồng mẫu lớn trên
cây lúa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 5302/KH-UBND ngày 16/6/2021 của
UBND tỉnh về việc triển khai Chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên
các cây trồng chủ lực, có giá trị kinh tế cao và có tiềm năng xuất khẩu tại tỉnh Đắk
Lắk giai đoạn 2021-2025.

- Triển khai Mô hình quản lý cây trồng tổng hợp (ICM) trên cây lúa giai đoạn
2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

- Xây dựng kế hoạch triển khai bộ ấn phẩm bản đồ rủi ro và kế hoạch thích
ứng với biến đổi khí hậu (CS Map) trong quản lý và lập kế hoạch sản xuất lúa
tại Đắk Lắk.

- Tổ chức triển khai hiệu quả công tác dự tính, dự báo và các biện pháp chỉ
đạo phòng trừ các đối tượng sâu bệnh hại trên cây trồng; đồng thời ứng dụng khoa
học công nghệ vào công tác điều tra phát hiện, dự tính dự báo, phân tích dữ liệu
liên quan đến sâu bệnh hại để nâng cao hiệu quả công tác BVTV. Thực hiện chương
trình quản lý IPM, ICM trên trên cây trồng, trong đó trọng tâm là Chương trình
quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực, có giá trị kinh tế cao và
có tiềm năng xuất khẩu theo chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT tại
Chỉ thị số 8141/CT-BNN-BVTV ngày 24/11/2020; đồng thời xây dựng các điểm
trình báo sâu bệnh trên cây trồng tại các vùng trọng điểm nhằm nắm bắt phát hiện
kịp thời sâu bệnh. Tăng cường tuyên truyền, tập huấn cho nông dân sử dụng các
phần mềm tra cứu sâu bệnh hại, hướng dẫn sử dụng thuốc bảo vệ thực vật, phân
bón an toàn hiệu quả.

4

- Tâp trung kiểm tra, kiểm soát các đối tượng sâu bệnh hại trên cây trồng,
đặc biệt ở các vùng trồng, cơ sở đóng gói đã được cấp mã số hoặc đã được thiết
lập mã vùng.

Đơn vị thực hiện và tham mưu, hướng dẫn thực hiện: Phòng Bảo vệ thực
vật và các đơn vị liên quan

1.3. Công tác Kiểm dịch thực vật nội địa
- Chủ động triển khai công tác quản lý nhà nước về giống cây trồng có hiệu

quả; hướng dẫn, lựa chọn giống cây trồng nông nghiệp có hiệu quả cao, bền vững
để khuyến cáo, phổ biến trong sản xuất. Tham mưu, đề xuất công nhận đặc cách
giống mới; cấp, cấp lại, hủy bỏ hiệu lực giấy công nhận cây đầu dòng, vườn cây
đầu dòng cây công nghiệp và cây ăn quả lâu năm.

- Kế hoạch triển khai Đề án phá triển sản xuất giống cây trồng nông, lâm
nghiệp, giống vật nuôi và giống thủy sản giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến
năm 2035.

- Triển khai Kế hoạch tạp huấn về cấp mã số vùng trồng.
- Xây dựng tiêu chí bình tuyển cây đầu dòng, vườn cây đầu dòng, cây công

nghiệp và cây ăn quả lâu năm. Tổ chức thẩm định hồ sơ công nhận cây đầu dòng,
vườn cây đầu dòng cây công nghiệp và cây ăn quả lâu năm (khi có phát sinh hồ
sơ bình tuyển).

- Tập trung tuyên truyền tập huấn về mã số vùng trồng (mã định danh cho
vùng trồng trọt), nhằm thuận lợi cho việc theo dõi, kiểm soát tình hình sản xuất,
chất lượng sản phẩm, truy xuất nguồn gốc cây trồng. Tập trung, chú trọng công
tác chuyển đổi số trong việc quản lý các mã số vùng trồng và các cơ sở đóng gói
quả tươi xuất khẩu.

- Triển khai thu thập thông tin cấp mã vùng trồng và mã số cơ sở đóng gói
quả tươi xuất khẩu. Đồng thời xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức kiểm tra,
giám sát các mã số vùng trồng, mã số cơ sở sơ chế đóng gói quả tươi xuất khẩu
đã được cấp.

- Tiếp tục triển khai Chỉ thị 14/CT-UBND ngày 02/8/2021 của UBND tỉnh
về tăng cường công tác quản lý hoạt động sản xuất, kinh doanh giống cây trồng
trên địa bàn tỉnh.

Đơn vị thực hiện và tham mưu, hướng dẫn thực hiện: Trạm kiểm dịch thực
vật nội địa và các đơn vị liên quan

 1.4. Công tác Thanh tra, pháp chế

- Tập trung nghiên cứu, phối hợp tham mưu xây dựng các cơ chế, chính
sách văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) của HĐND và UBND tỉnh đảm bảo
chất lượng, tiến độ để trình ban hành theo kế hoạch đã đề ra. Tổ chức triển khai
thực hiện tốt Luật Trồng trọt, Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật; các luật và văn
bản QPPL khác có liên quan; đồng thời tổ chức tốt việc kiểm tra, rà soát và hệ
thống hóa văn bản QPPL của ngành, lĩnh vực phụ trách của đơn vị.

5

- Thực hiện tốt công tác quản lý vật tư nông nghiệp, quản lý và cấp giấy
chứng nhận, chứng chỉ về sản xuất, buôn bán vật tư nông nghiệp; trong tâm, trọng
điểm là kiểm tra các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất, buôn bán và các hộ buôn
bán có quy mô lớn trên địa bàn tỉnh; nhằm ngăn chặn kịp thời các hành vi gian
lận thương mại, sử dụng chứng nhận, chứng chỉ giả… Tập trung, chú trọng công
tác chuyển đổi số trong công tác quản lý các tổ chức, cá nhân kinh doanh vật tư
nông nghiệp (giống, phân bón, thuốc BVTV).

- Thực hiện tốt hoạt động công tác thanh tra chuyên ngành theo kế hoạch
và đột xuất khi phát hiện có dấu hiệu sai phạm. Chú trọng công tác hậu xử lý,
trọng tâm là công khai kịp thời các cơ sở sản xuất, kinh doanh các sản phẩm phân
bón, giống cây trồng nông nghiệp, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng lên
Webside của Chi cục; thông báo kịp thời tới các cơ quan quản lý chuyên ngành ở
địa phương và báo cáo Cục Bảo vệ thực vật để kịp thời kiểm tra, giám sát. Thực
hiện tốt sự phối hợp và phân cấp trong thanh tra, kiểm tra, đảm bảo đồng bộ, toàn
diện, đồng thời tránh bỏ sót, chồng chéo, không gây ảnh hưởng xấu đến hoạt động
sản xuất, kinh doanh của các tổ chức, cá nhân. Thực hiện tốt công tác tiếp công
dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, giải
quyết dứt điểm các vụ việc, không để tồn đọng kéo dài.

- Tổ chức tốt việc xây dựng kế hoạch và triển khai tuyên truyền văn bản
pháp luật về giống, thuốc bảo vệ thực vật, tập huấn chuyên môn về giống, thuốc
bảo vệ thực vật, phân bón và văn bản pháp luật mới cho các tổ chức, cá nhân có
liên quan; đồng thời phối hợp với các bộ phận liên quan xây dựng và triển khai
kế hoạch tập huấn, tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng giống cây trồng, phân bón,
thuốc bảo vệ thực vật an toàn, hiệu quả.

Đơn vị thực hiện và tham mưu, hướng dẫn thực hiện: Phòng Thanh tra và
Pháp chế và các đơn vị liên quan

1.5. Công tác trồng trọt và bảo vệ thực vật cơ sở

- Thực hiện tham mưu cho chính quyền địa phương về tổ chức sản xuất và
lựa chọn những giống cây trồng phù hợp, có năng suất, chất lượng cao, chống
chịu sâu bệnh, để đề xuất, khuyến cáo; đề xuất bình tuyển cây đầu dòng, vườn cây
đầu dòng.

- Tham mưu cho chính quyền địa phương về tổ chức quản lý, kiểm tra, giám
sát việc kinh doanh, buôn bán và sử dụng vật tư nông nghiệp, thu gom bao bì, rác
thải thuốc bảo vệ thực vật và các hoạt động như hội nghị, hội thảo quảng cáo và
buôn bán, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, giống cây trồng tại cơ sở…; đồng thời
tổ chức đánh giá các cơ sở buôn bán thuốc bảo vệ thực vật, phân bón để phục vụ
công tác cấp, cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện buôn bán.

- Tham mưu cho chính quyền địa phương tăng cường tuyên truyền về liên
kết trong sản xuất theo chuỗi giá trị, thiết lập vùng trồng trong trồng trọt và quản lý
vùng trồng, mã số vùng trồng.

- Thực hiện tốt công tác phối hợp với địa phương và các đơn vị chuyên môn
để tuyên truyền Luật Trồng trọt, Luật bảo vệ và Kiểm dịch thực vật và các văn

6

bản quy phạm pháp luật, chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước
về phát triển nông nghiệp, tái cơ cấu ngành nông nghiệp, cũng như công tác đào
tạo, bồi dưỡng nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ về sản xuất trồng trọt và bảo vệ
thực vật cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn; tổ chức tốt việc theo dõi tình hình
sản xuất, tình hình ngập úng, khô hạn cây trồng tại địa phương, tổ chức điều tra
sâu bệnh hàng tuần và đột xuất, theo dõi bẫy đèn, điểm trình báo sâu bệnh trên
cây trồng tại cở sở, để đề xuất UBND cấp huyện các phương án chỉ đạo, phòng
trừ sâu bệnh tại địa phương; đồng thời ban hành dự báo tình hình sâu bệnh hàng
tuần, tháng tại địa phương (cấp huyện).

- Thực hiện tốt công tác tổ chức triển khai các lớp tập huấn và diệt trừ mai
dương, tập huấn chuyên môn, các lớp tập huấn và xây dựng mô hình thuộc dự án,
đề án theo kế hoạch như IPM, ICM, nông nghiệp hữu cơ, chuyển đổi số … (kế
hoạch kinh phí cấp huyện, cấp tỉnh, dự án, các nguồn kinh phí thuộc chương trình,
dự án khác). Thực hiện hiệu quả công tác tư vấn, hướng dẫn kỹ thuật trồng trọt
và bảo vệ thực vật cho nông dân tại cơ sở.

- Triển khai thực hiện tốt 06 nhiệm vụ về cải cách hành chính năm 2022;
triển khai tuyên truyền công tác CCHC, thủ tục hành chính tại cơ sở. Triển khai
các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Nông
nghiệp và PTNT, chính quyền địa phương và của cơ quan chuyên môn.

Đơn vị thực hiện và tham mưu, hướng dẫn thực hiện: Trạm Trồng trọt và
BVTV các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan

1.6. Về công tác hành chính tổng hợp

- Tổ chức tham mưu thực hiện tốt các nhiệm vụ được Sở Nông nghiệp và
PTNT giao về công tác CCHC năm 2022. 100% TTHC được áp dụng ISO
9001:2015; 100% HSTTHC giải quyết đúng hạn; phấn đấu trên 70% TTHC đạt
mức độ 4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác chuyển đổi số trong lĩnh vực phụ trách
(trồng trọt, bảo vệ thực vật, quản lý VTNN);

- Tổ chức tham mưu xây dựng và thực hiện hiệu quả Đề án sắp xếp, tổ chức
lại bộ máy theo Nghị định 107/2020/NĐ-CP và Nghị định 120/2020/NĐ-CP, ngay
sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt; thực hiện tốt công tác quy hoạch, đào
tạo, bồi dưỡng, đề bạt, bổ nhiệm, luân chuyển, điều động cán bộ. Tổ chức thực
hiện tốt các hoạt động công tác hành chính văn phòng từ Chi cục đến cấp cơ sở
để đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Tham mưu, tổ chức rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành các nội quy chế cơ
quan như: Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan; Quy chế làm
việc; Quy chế chi tiêu nội bộ và sử dụng tài sản công năm 2022, Quy chế văn hoá
công sở và chuẩn mực ứng xử của công chức, viên chức và người lao động; Quy
chế tiếp dân, giải quyết khiếu nại của tổ chức, công dân;...

- Tổ chức cho công chức, viên chức và người lao động học tập và ký cam
kết thực hiện cuộc vận động: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí
Minh” theo chuyên đề năm 2022. Tổ chức thực hiện tốt quy chế dân chủ, chăm lo
đời sống cho công chức, viên chức, người lao động; đồng thời phối hợp tốt với

7

Công đoàn Chi cục trong việc quản lý và sử dụng có hiệu quả nguồn tài chính, tài
sản công, đẩy mạnh các hoạt động chăm lo đời sống, tăng cường các hoạt động
xã hội hóa, giúp đỡ công chức, viên chức, người lao động ổn định cuộc sống gia
đình. Tích cực tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao động tham
gia các hoạt động từ thiện, nhân đạo, đền ơn đáp nghĩa và các hoạt động xã hội
khác.

- Thực hiện tốt điều hành chi, quyết toán ngân sách theo đúng quy định,
đảm bảo yêu cầu tiết kiệm, chống lãng phí và công khai, đảm bảo kịp thời các chế
độ chính sách lương, bảo hiểm xã hội và chi thường xuyên theo chế độ cho toàn
thể cán bộ công chức, viên chức, hợp đồng trong đơn vị;

Đơn vị thực hiện và tham mưu, hướng dẫn thực hiện: Phòng Hành chính,
Tổng hợp và các đơn vị liên quan

2. Các nhiệm vụ trọng tâm, cụ thể: Như phụ lục đính kèm

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và Chương trình công tác cụ thể
của Chi cục tại văn bản này, đề nghị các bộ phận chủ động xây dựng kế hoạch cụ
thể và thường xuyên bám sát để tham mưu Chi cục trình Sở Nông nghiệp và PTNT
ban hành, triển khai các văn bản đúng thời gian quy định, đảm bảo chất lượng,
tiến độ và hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong năm.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, các đơn vị chủ động nghiên
cứu, rà soát, nếu có vấn đề phát sinh cần điều chỉnh, bổ sung thì phải có văn bản
báo cáo  kịp thời (trong đó nêu rõ khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, giải pháp
khắc phục). gửi về Chi cục Trồng trọt và BVTV qua email:
phongtrongtrot@gmail.com trước ngày 20 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo Sở
Nông nghiệp và PTNT xem xét, chỉ đạo

Các đồng chí Lãnh đạo Chi cục được phân công có trách nhiệm thường
xuyên theo dõi, đôn đốc và chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo hoàn
thành đúng chất lượng, tiến độ.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/c));
- Phòng KHTC Sở;
- Cấp ủy Chi bộ Chi cục (báo cáo);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Các đơn vị thuộc Chi cục (để thực hiện);
- Website Chi cục;
- Lưu: VT, TrTr(30b).

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Văn Thành